A Sin codicibus. repetit ut addat.
B Membranas. l. libros (scriptos in membranis. q. v. non incratos et eboraceos: sed statim emigrit consequenter s. v. omnes continetur in publico si pro libris eis vtebatur testator: nisi contraria probetur voluntas vt bic. r. j. p. r. i. s. s. forte enim paterfam. pauper tabulis cereis vtebatur pro libris.

C Elvij. nota qd libros fecit bonerum.

L Legatum. id est libri ab eo facti.

Quanteq. sic. s. titu. q. l. si feruus. s. qui quinq.

Bodie. tempore mortis in bonis defuncti.

Bibliotheca. armarium vbi libri reponuntur. vt. s. de contrahen. emp. l. abeo.

Continri. scilicet libris legatis. no. pro materiato materiam poni.

Daris scripti. scilicet tacite vbi non debetur libris legatis: cum enim dicit scriptis debere: insinuat qd non scripte no debentur. Accur.

Exputa si quis. scilicet studioso studioso: quod est. j.

Libros deberi. immutari ergo appellatiuus: et sic est contra. s. titu. ij. l. iij. Solu. si id qd sensit testator. p. r. i. s. extraneus legat ab eo quod expressit nihil debetur: vbi vbi vtebatur coaptari potest ratio. Ene confuetudinis alicuius loci: fecus est fm Jo. vt bic. j. e. s. h. et eodē modo soluitur. j. de reb. do. l. in ambiguo.

Quid ergo. alia quid ergo: si quis ergo: alia i. d. eo si quis.

Non continebunt. qz appellatione chartarum continet que de bombice sunt vt bic. sed banc interpretatione no admittit. R. in nris eloquijs: cum membranas nostro vsu tantus chartas diceamus: qui vsus omni regule omnis constitutioni ni in ea dicitis sermonebus derogat solus: qui quoniam fit magis facti nulla iuris constitutione mutari potest: tam ceteris vt p. r. i. s. i. c. et bonas nostri eloqui auctoris bus in hac re inuocatis testibus. Ro.

Materie vt eborace et cere.

Scribi. scz continetur appellatio chartarum.

Et no puto. sic qd libri cepti nec appellatione chartarum nec appellatione librorum contineri: scz si legat argenti fractum. vt. j. de aur. r. arg. l. e. l. r. si no sum. s. quid ergo.

Detera. que fit beccio vt. j. de aur. r. arg. l. e. l. vestimentum.

Deripiti. in totum scripti.

Afferbus. in doli.

Conmani. in capitati.

Conglutinati. ligati scripti tamen.

erit dicendum: qz si in codicibus sint membranzas: vel chartaceis: vel etiam eboraceis / vel alterius materie: vel in ceratis codicillis an debeantur videamus. et gaus et cassius scripserunt debentur et membranzas libris legatis: consequenter igitur cetera quoqz debebuntur ut non aduerferit voluntas testatorum.

In dubio appellatio libri intelligitur de vno volumine: non de libris numeralibus per quos volumen diuiditur. boc dicit Bartolus.

Si cui. c. libri sint legati. c. volumina ei dabimus: non censurum que quis ingenio suo metatus est que ad libri scripturam sufficeret: vtpura cum haberet bonerum totum in vno volumine non quadraginta octo libros computamus: sed vnum bonerum volumen pro libro accipiem dum est.

Iberes librum legatum non tenetur facere compleri. boc dicit Bartolus.

Si boneri corpus sit legatum: et non sit plenum: quantecunqz partes bodie inueniantur / debentur.

Libris legatis non continentur ea in quibus libri reperuntur. boc dicit Bar.

Libris autem legatis bibliothecas non continent: s. sabinus scripsit: idem et cassius: ait enim membranzas que scripte sunt contineri legatis: deinde aduertit: neqz serinia / neqz armaria / neqz cetera in quibus libri continentur debentur.

Libris legatis charte non scripte no continentur: chartis legatis non continentur libri nisi alter voluntas esset inessit. Item legato chartarum non continentur membranz ne conuenio. Bartolus.

Quid tamen cassius de membranz puris scripsit verum est: nam nec charte pure debentur libris legatis: nec chartis legatis libri debebuntur: nisi forte ad hoc nos viderit voluntas: vtpura si quis: forte sic reliquerit: chartas meas vnuerfas / qd nihil aliud qd libros habeat. studiosus studioso: nemo enim studiat libris debentur. nam et in vsu plebriqz libros chartas appellant. Quid ergo: si quis chartas legauerit puras: membranz non continentur: neqz cetera ad scri-

Sed et membranz. scripte. Vel dic etiam non scripte si talis appareret defuncti voluntas. vt. j. de aur. et argen. lega. l. argumento. s. per nulli. in fi. s.

Continebuntur. vt et. s. s. p. r. i. s. in fi. nisi alia fuerit voluntas defuncti. vt. j. de auro et argen. lega. l. argumento. s. p. r. i. s. item fecus in argen. to. vt. j. de auro. r. argen. lega. l. r. si non sum. s. qd ergo.

Solum. scilicet sine libris.

Bibliotheca. d. sub auct. p. r. i. s.

In bibliotheca. id est sacristia.

Emissis. sic ponit. s. de ben. emp. l. abeo.

Non sequi. i. vtebatur do libros non videatur legasse bibliothecam qd sabinus dicit. s. ca. l. s. libris autem. et fm hoc planum est quod sequitur. Alii dicunt sabinus aut distulit et intellexit: vt legatum do bibliothecas non videatur legasse libros: et ita est fallacia amphibologica: vt e rum est panem comedere canem. nam licet bene ceret fabricum tamen bec sensum non potest hunc sensum propter verbum quoqz quod est statim.

Arum est. scilicet cum mens testatoris sit in consensu: vt appellatione librorum continetur armarius fm p. r. i. s.

Vel dicit vt appellatione bibliothecae continetur libri fm p. r. i. s. ubi sol. s. de leg. i. l. iij. quia sol. s. ca. l. s. libris.

Que. sic armaria.

Plane. pro sed.

Adherentia. solo vel edificio socius vel affixus: vt subijcit.

Sine dubio. qz in supradictis possit dubitari. Accursum.

Non debebuntur. scz cum legatur libri.

Tractauimus. vt libris legatis videatur bibliotheca legata si hoc testator voluit. vt. s. s. sed r. vt bibliothecam.

Dactiliotheca. vas vbi anuli reponuntur vt subijcit legatus ergo anuli r. vas videatur legari si hoc voluit testator.

Thecum. i. dactiliotheca: vt dicit qd est vas. vt de penn. l. iij. in fi.

Conuectas. i. coiectas: vt vel s. i. m. i. s. q. p. r. i. s. in toto continetur.

Estimate. ait. s. p. om. als no dicitur nisi in caso proposito quod addidit: et anulo r. nec em regulariter id dicit pomponij: r. facit. l. i. p. r. i. s.

Omnino. i. s. i. s. r. i. s. et r. i. s.

Anticum. hic ponitur in neutro genere: als in masculino. vt. s. de p. r. i. s. commo. vt. l. i. lectos.

Fulcra. id est ornamental lecti fm Bug. r. facit. j. de acquir. re. domi. l. sed si de meis. s. j.

Tenus testantis: sed in superioribus aliud est.

Anticum. hic ponitur in neutro genere: als in masculino. vt. s. de p. r. i. s. commo. vt. l. i. lectos.

Fulcra. id est ornamental lecti fm Bug. r. facit. j. de acquir. re. domi. l. sed si de meis. s. j.

Conco. glo. in p. p. possit. circa nos est nec dicitur a significatio: vbi: nisi colligitur: sicut voluisti. ca. et lris. ex. rade. fpon. h. s. m. i.

Armaris. scz legatis. Et vinculis. scilicet legatis: fm hoc dicit de vinculis quibus bonis...

armarijs et vinculis claustra et clausa cedunt.

Dulus. Xc. li. Agento legato constat ar...

Agentio hoc amplius precedentiu res pertinetionem induc. b. d. Bar. Xc. liij.

Si tibi pure legauero: deim deposite scriptor o ita h am...

Appellatione ligni legati continetur lignum comburendi causa paratum a ter...

Appellatus. Xc. liij. Agni appellatio nome g...

Agnis appellatio nome gnerale est: sed sic separat vt sit aliquid materia / aliquid li...

siue ad aliam rem coquenda. Sarmenta autem non continent appellatio...

gnum: materia est que ad edifi candus fulcimentum necessaria est: lignum quicquid comburendi...

filiius quoqz lib. v. iuris par titi ita rescriptit. Cui ligna lega...

Separat. a sapientu propter diuersos vias. Aliquid lignum. nome generis impositio...

Separandi cas. pms capitaliter vt cobotho pms ma et folia parandi causa fa fuerit. Rog.

Si non, alse est sine: tunc dicit spno qrel pso...